
TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 2018/1933 

2018 m. gruodžio 10 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 356/2010, kuriuo, atsižvelgiant į padėtį Somalyje, 
nustatomos tam tikros specialios ribojamosios priemonės tam tikriems fiziniams ar juridiniams 

asmenims, subjektams arba įstaigoms 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 215 straipsnį, 

atsižvelgdama į 2010 m. balandžio 26 d. Tarybos sprendimą 2010/231/BUSP dėl ribojamųjų priemonių Somaliui, 
kuriuo panaikinama Bendroji pozicija 2009/138/BUSP (1), 

atsižvelgdama į bendrą Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai ir Europos Komisijos 
pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  Tarybos reglamentu (ES) Nr. 356/2010 (2) įgyvendinamos Sprendime 2010/231/BUSP numatytos priemonės; 

(2) 2018 m. lapkričio 14 d. Jungtinių Tautų Saugumo Taryba (JT ST) priėmė Rezoliuciją 2444 (2018). Šioje rezoliu
cijoje pažymėta, kad pagal Rezoliuciją 1844 (2008) vienas iš įtraukimo į sąrašą kriterijų yra dalyvavimas 
veiksmuose, keliančiuose grėsmę taikai, saugumui ar stabilumui Somalyje, arba tokių veiksmų rėmimas, kuris taip 
pat gali, be kita ko, apimti veiksmų, susijusių su seksualiniu smurtu ir smurtu dėl lyties, planavimą, vadovavimą 
šiems veiksmams arba jų vykdymą; 

(3)  Tarybos sprendimu (BUSP) 2018/1945 (3) iš dalies pakeistas Sprendimas 2010/231/BUSP, kad būtų atsižvelgta į 
JT ST Rezoliucijos 2444 (2018) pakeitimus; 

(4)  šios priemonės patenka į Sutarties taikymo sritį ir todėl, visų pirma, siekiant užtikrinti, kad visose valstybėse 
narėse jos būtų taikomos vienodai, būtina imtis reguliavimo veiksmų Sąjungos lygmeniu; 

(5)  todėl Reglamentas (ES) Nr. 356/2010 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (ES) Nr. 356/2010 2 straipsnio 3 dalies a punktas pakeičiamas taip: 

„a)  dalyvauja veiksmuose, keliančiuose grėsmę taikai, saugumui ar stabilumui Somalyje, arba remia tokius veiksmus, 
kai tokie veiksmai apima, be kita ko: 

i)  veiksmų, susijusių su seksualiniu smurtu ir smurtu dėl lyties, planavimą, vadovavimą jiems ar jų vykdymą 

ii)  veiksmus, keliančius grėsmę taikos ir susitaikymo proceso Somalyje įgyvendinimui, 

iii)  veiksmus, kurie jėga kelia grėsmę Somalio federalinei Vyriausybei ar AMISOM;“. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

2018 12 11 L 314/9 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2010 m. balandžio 26 d. Tarybos sprendimas 2010/231/BUSP dėl ribojamųjų priemonių Somaliui, kuriuo panaikinama Bendroji 
pozicija 2009/138/BUSP (OL L 105, 2010 4 27, p. 17). 

(2) 2010 m. balandžio 26 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 356/2010, kuriuo, atsižvelgiant į padėtį Somalyje, nustatomos tam tikros 
specialios ribojamosios priemonės tam tikriems fiziniams ar juridiniams asmenims, subjektams arba įstaigoms (OL L 105, 2010 4 27, 
p. 1). 

(3) 2018 m. gruodžio 10 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2018/1945, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/231/BUSP dėl ribojamųjų 
priemonių Somaliui (žr. šio Oficialiojo leidinio p. 61). 



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2018 m. gruodžio 10 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkė 
F. MOGHERINI  

2018 12 11 L 314/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 2018/1933 2018 m. gruodžio 10 d. kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 356/2010, kuriuo, atsižvelgiant į padėtį Somalyje, nustatomos tam tikros specialios ribojamosios priemonės tam tikriems fiziniams ar juridiniams asmenims, subjektams arba įstaigoms 

